GESTORA e os prestadores dos serviços por ela 
contratados; 

Taxa DI: significa a variação das taxas médias dos DI over 

extra grupo – Depósitos Interfinanceiros de um dia, 
calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 
disponível em sua página na Internet 
(http://www.b3.com.br), base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa na forma 
percentual ao ano. 

Taxa Máxima de Distribuição: A Taxa Máxima de Distribuição será 

correspondente ao percentual de 0,01% (um 
centésimo por cento) calculado sobre o patrimônio 
líquido anual da Classe. 

3.

[...]

investimentos realizados nos Ativos Financeiros mencionados no item 5.10. 

5.14. A parcela da carteira da Classe que não estiver alocada em Direitos Creditórios será 
composta, sempre que possível, de Ativos Financeiros com prazo médio (da carteira) 
superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que a Classe tenha tratamento 
tributário de longo prazo. 

5.15. A Classe não poderá adquirir Ativos Financeiros ou Direitos Creditórios de emissão ou que 
envolvam coobrigação da ADMINISTRADORA, da GESTORA, do CUSTODIANTE, da 
CONSULTORA ou de partes relacionadas a qualquer um deles, tais como definidas pelas

[...]

Pelos serviços de administração, custódia, controladoria e escrituração, será devida 

pela Classe à ADMINISTRADORA uma remuneração equivalente a 0,25% a.a. (vinte 
e cinco centésimos por cento) ao ano, incidente sobre Patrimônio Líquido da Classe, 
observado o valor mínimo mensal de R$ 15.000,00 quinze mil reais) (“Taxa de 
Administração”). 

13.1.1. Os valores mínimos da remuneração da ADMINISTRADORA expressos em reais 

dispostos neste Capítulo serão atualizados a cada período de 12 (doze) meses 
contado da data de início de atividades da Classe, pela variação positiva do Índice

[...]

Exceto conforme de outra forma estabelecido nos demais itens deste Capítulo, a 
Taxa de Administração será calculada e provisionada diariamente, tendo por base 
o Patrimônio Líquido da Classe do primeiro Dia Útil imediatamente anterior, 
considerando, quando aplicável, a aplicação da fração de 1/252 (um inteiro e 
duzentos e cinquenta e dois avos), por Dias Úteis sendo o pagamento realizado 
mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao vencido. 

13.1.3. A ADMINISTRADORA pode estabelecer que parcelas da Taxa de Administração 
sejam pagas, pela Classe, diretamente aos prestadores de serviço por ela

[...]

Pelos serviços de gestão e consultoria especializada, será devida pela Classe a somatória 
dos seguintes valores: 

a) pelos serviços de gestão, a GESTORA fará jus a uma remuneração calculada 
conforme previsto abaixo, observado o mínimo mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais) (“Taxa de Gestão”): 

Patrimônio Líquido % sobre o patrimônio líquido (a.a.) 

De R$ 0,00 a R$ 200.000.000,00 0,80 

Acima de R$200.000.000,01  0,70 

b) Pelos serviços de consultoria especializada, a CONSULTORA fará jus a 

remuneração correspondente até R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

[...]

Haja evidência de impossibilidade ou perspectiva remota de recebimento;  

iii. Haja evidência do esgotamento nas possibilidades de recuperação de forma 

satisfatória e estejam integralmente provisionados; ou  

iv. Estejam vencidos e inadimplidos há mais de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias. 

16.19.1. Para os casos em que o CUSTODIANTE adotar o mecanismo de Write Off, as 

perdas não provisionadas sob a conta de Provisão para Devedores Duvidosos 
(PDD) serão contabilizadas no Patrimônio Líquido da Classe como contrapartida à

[...]

Desenquadramento dos Limites de Concentração por período superior a 20 (vinte) 

Dias Úteis consecutivos. 

19.5.2. Desenquadramento dos Índices de Subordinação por 15 (quinze) Dias Úteis 
consecutivos. 

19.5.3. Desenquadramento do Prazo Médio Ponderado superior a 125 (cento e vinte e 
cinco dias) dias por 20 (vinte) Dias Úteis consecutivos. 

19.5.4. Desenquadramento da Reserva de Resgate por um período superior a 5 (cinco) 
Dias Úteis consecutivos, conforme calculada e comunicada pela Gestora. 

19.5.5. Desenquadramento da Reserva de Caixa por um período superior a 15 (quinze)